

Donostia, 2023ko ekainaren 7a

## 76/23 PRENTSA OHARRA

### ALDAKETAK DBUSEN ZERBITZUETAN FRANTZIAKO TOURRAREN ONDORIOZ

**Uztailaren 1, 2 eta 3an**, Frantziako Tourra Donostiatik igaroko dela eta, aldaketak egingo dira Dbusen zerbitzuetan. Aldaketa horiek zerbitzuen ibilbideen hainbat zatitan egingo dira, ondoren jasotzen den bezala.

#### LARUNBATA, UZTAILAK 1

**Uztailaren 1ean, larunbatean, 20:00etan hasi eta uztailaren 3ra arte, astelehena, 19:00ak arte**, gutxi gorabehera, ezin izango da Nafarroa Hiribidetik eta Zurriolatik zirkulatu. **13, 14, 29, 31, 37, 42, B6 eta B10** lineek Ategorrieta Hiribidetik, Galtzada Nagusitik eta Colón pasealekutik zirkulatuko dute. Jesuitetako geltokia, Mariaren Bihotzekoa eta Kursalekoa **Ategorrieta 31ra, Galtzada Nagusira eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira, hurrenez hurren.

#### IGANDEA, UZTAILAK 2

**Uztailaren 2an, igandea**, ezin izango da Nafarroa Hiribidetik eta Zurriolatik zirkulatu. **13, 14, 29, 31, 37, 42, B6 eta B10** lineek Ategorrieta Hiribidetik, Galtzada Nagusitik eta Colón pasealekutik zirkulatuko dute. Jesuitetako geltokia, Mariaren Bihotzekoa eta Kursalekoa **Ategorrieta 31ra, Galtzada Nagusira eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira, hurrenez hurren.

Era berean, honako aldaketa hauek egingo dira:

#### 12:00ETATIK 19:00ETARA GUTXI GORABEHERA

• **5-Benta Berri, 16-Igeldo, 18-Seminarioa eta 25-Benta Berri-Añorga:**

- Erdialderantz: Zubietatik eta Askatasunaren Hiribidetik zirkulatuko dute, Urbieta-6-20raino (ibilbide bukaerako geltokiak).

Askatasunaren Hiribidea 31ko geltokia, Okendokoak, Boulevardekoa eta Gipuzkoa Plazakoa kenduko dira, eta **Urbieta 6ra eta Urbieta 20ra** lekualdatuko dira, hurrenez hurren.

- Antiguo alderantz: ohiko ibilbidea Urbieta 6-20tik aurrera.  
Okendoko geltokia, Boulevardekoa eta Gipuzkoa Plazakoa kenduko dira, eta **Urbieta 6ra eta Urbieta 20ra** lekualdatuko dira, hurrenez hurren.
- **8-Gros-Intxaurrondo eta 29-Hego Intxaurrondo Sur:**
  - Erdialderantz: Colón pasealekura baino ez dira iritsiko, eta Mirakruzen egingo dute ibilbide bukaerako geldialdia.  
Askatasunaren Hiribidea 6ko geltokia, Kursaaalekoa, Boulevard 15ekoa eta Boulevard 19koa kenduko dira, eta **Mirakruzera** lekualdatuko dira.
  - Intxaurrondo alderantz: Mirakruz kaletik Jaialaiko tuneleraino jarraituko dute (31 linearen geldialdiak) eta Arbós Musikariaren kaletik edo Fernando Sasiainetik ohiko ibilbideari ekingo diote berriro, kasuaren arabera.  
Boulevard 15eko geltokia, Boulevard 19koa, Askatasunaren Hiribidea 19koa, Askatasunaren Hiribidea 15ekoa, Iparragirrekoa, Zurriolakoa, Groseko Anbulatoriokoa, Nafarroa Hiribidea 34koa, Jaialaikoa eta Fernando Sasiainekoa kenduko dira. **Mirakruzera** lekualdatuko dira.
- **9-Egia-Intxaurrondo eta 42-Aldapa-Egia:**
  - Erdialderantz: Iztuetatik edo Colón pasealekutik (42 linea) aurrera, Frantzia pasealekutik jarraituko dute, M<sup>a</sup> Cristina Zubitik eta Foruen pasealekutik, eta ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina Zubian egingo dute.  
Kursaaleko geltokia, Euskadi Plazakoa, Askatasunaren Hiribidea 6koa, Boulevard 15ekoa eta Boulevard 19koa kenduko dira, eta **Colón pasealekura eta Santa Katalina Zubira** lekualdatuko dira.
  - Egia alderantz: Santa Katalina Zubitik aurrera ohiko ibilbidea egingo du.  
Boulevard 15eko geltokia, Boulevard 19koa eta Askatasunaren Hiribidea 15ekoa kenduko dira, eta **Santa Katalina Zubira** lekualdatuko dira.
- **19-Aiete-Bera Bera**
  - Erdialderantz: Aldapetatik jaistean, Easo eta Askatasunaren Hiribidetik iritsiko da Urbieta 6 geltokiraino.  
Okendoko geltokia eta Gipuzkoa Plaza-Peñafloridakoa kenduko dira, eta **Urbieta 6ra** lekualdatuko dira.
  - Aiete alderantz: ohiko ibilbidea Urbieta 6tik aurrera.  
Gipuzkoa Plaza-Peñafloridako geltokia kenduko da, eta **Urbieta kaleko 6ra** lekualdatuko da.
- **21-Mutualitateak-Anoeta, 26-Amara-Martutene eta 28-Amara-Ospitaleak:**
  - Erdialderantz: ohiko ibilbidea, eta soilik Etxaide kaleraino iritsiko dira (ibilbide bukaerako geltokia).  
Okendoko geltokia, Boulevard 9koa eta Boulevard 13koa kenduko dira. **Etxaide kalera** eramango dira.

- Amara alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Etxaide kalean egingo dute. Puntu horretatik aurrera, Askatasunaren Hiribidean jiratuko dute eta Urbieta kalera iritsiko dira. Handik, ohiko ibilbidea egingo dute.

Boulevard 9ko geltokia eta Boulevard 13koa kenduko dira. **Etxaide kalera** eramango dira.

#### • **17-Gros-Amara-Miramon:**

- Gros alderantz: Mirakruzetik joango da (31 linearen geldialdiak) Jaialaiko tuneleraino; Zubiaurre pasealekutik sartuko da, Sasianetik, Sibiliatik eta Mons pasealekutik eta Zubiaurretik jaitsiko da Ategorrieta 31ra arte (ibilbide bukaerako geltokia).

Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa, Groseko Anbulatoriokoa, Nafarroa Hiribidea 34koa eta Ategorrieta Hiribidea 41ekoa kenduko dira. **Mirakruzera eta Ategorrietara 31ra** lekualdatuko dira.

- Amara alderantz: ohiko ibilbidea Ategorrieta 31tik aurrera.

Ategorrieta Hiribidea 41eko geltokia kenduko da, eta **Ategorrieta 31ra** lekualdatuko da.

#### • **41-Gros-Egia-Martutene:**

- Gros alderantz: ezingo du Zurriolatik eta Nafarroa Hiribidetik zirkulatu. Euskadi Plazatik aurrera Mirakruzetik jarraituko du (31 linearen geldialdiak). Ibilbide hasierako geltokia Jaialaiko tunelaren ondoan izango da.

Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa eta Groseko Anbulatoriokoa kenduko dira, **eta Mirakruzera eta Ategorrieta** lekualdatuko dira.

- Martutene alderantz: Ategorrieta Hiribidetik aurrera (31 linearen geltokia), Jaialaiko tuneletik sartuko da, Zubiaurretik, Fernando Sasianetik, eta bere ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

Groseko Anbulatorioko geltokia, Nafarroa Hiribidea 34koa eta Fernando Sasiainekoa kenduko dira, eta **Ategorrietara eta Dbus-Kotxetegietara** lekualdatuko dira.

Lasterketaren ibilbidea Buenavistatik, Jose Elosegi Alkatea Hiribidetik, Ategorrieta Hiribidetik eta Nafarroa Hiribidetik igaroko denez, **Buenavista eta Jaialai artean dauden geltokiak**, bai Erdialderantz, bai Irun alderantz, baliogabetu egingo dira, eta lineetako ibilbideak honela geratuko dira.

#### • **13-Altza:**

Erdialderantz:

➤ **13-ALTZA:** Herrerako pasealekutik jaisterakoan, zuzen jarraituko du Txingurrirantz eta Garberarantz eta Intxaurrondorantz irtengo da, gero Sibiliara, Mons pasealekura,

Kotxetegietara, Zubiaurre pasealekura, Jaialaiko tunelera, Ategorrieta Hiribidera, Galtzada Nagusira, eta azkenean Colón pasealekura helduko da.

Herreratik Boulevarderaino arteko geltoki guztiak kenduko dira. **Renfe-Herrerara eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira.

- **13-ALTZA-BUENAVISTA:** 13-ALTZA linearen ohiko ibilbide bera, ez da Buenavistatik jaitsiko eta ibilbide laburra egingo du Colón pasealekuraino.

Casares pasealekutik Boulevarderaino arteko geltoki guztiak kenduko dira. **Arriberrira eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira.

#### Altza alderantz:

- **13-ALTZA:** Colón Pasealekura baino ez da iritsiko, eta ibilbide hasierako geldialdia Pinudi Plaza-Mirakruz izango da. Mirakruzetik aurrera, Jaialaiko tunelera, Zubiaurrera, Kotxetegietara eta Sibilía pasealekura, Beharkoko biribilguneraino; gero, Garberako biribilgunera, Saihesbidera eta Txingurriko bidera, eta handik Herrera pasealekutik gora egingo du, ohiko ibilbidea egiten jarraitzeko.

Boulevard 3ko geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 21ekoa kenduko dira, bai eta Jaialaitik Herrera Euskotrenera arteko guztiak ere. **Ategorrieta-Jaialaira (31 linea) eta Herrera 20ra** lekualdatuko dira.

- **13-ALTZA-BUENAVISTA:** 13-ALTZA linearen ohiko ibilbide bera; ez da Buenavistatik joango.

Boulevard 3ko geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 21ekoa kenduko dira, bai eta Jaialaitik Arrizarrerainoko guztiak ere. **Ategorrieta-Jaialaira (31 linea) eta Aitz Gainera** lekualdatuko dira.

- **14-Bidebieta:**

- Erdialderantz: Juan XXIII kalean geldialdia egin ondoren, Trintxerperantz hartuko du Saihesbidearen bide berritik Garberarantz eta Intxaurreondorantz, eta, gero, Sibilía, Kotxetegietara, Mons pasealekura, Zubiaurre pasealekura, Jaialaiko tunelera, Ategorrieta Hiribidera, Galtzada Nagusira eta Colón pasealekura.

Elozegi 283tik Ategorrieta 65era arteko geltokiak, Kursaaalekoa eta Gipuzkoa Plazakoa kenduko dira. **Juan XXIII.era eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira.

- Bidebieta alderantz: Mirakruzetik aurrera, Jaialaiko Zubitik jarraituko du (31 linearen geltokia), Zubiaurrera, Kotxetegietara eta Sibilía pasealekura, Beharkoko biribilguneraino; gero, Garberako biribilgunera, eta Saihesbidea hartuko du Trintxerperantz, eta Gomistegiko biribilgunetik irtengo da, eta Bidebietan sartuko.

Gipuzkoa Plazako geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 7koa kenduko dira, bai eta Jaialaitik Elozegi 102ra arteko guztiak ere. **Mirakruzera, Ategorrieta-Jaialaira (31 linea) eta Pasai San Pedro 25era** lekualdatuko dira.

- **24-Altza-Gros-Antiguo:**

- Antiguo alderantz: Herrerako pasealekutik jaisterakoan, zuzen jarraituko du Txingurrirantz (Herrerako tunelean jiratu gabe), eta Garberarantz eta Intxaurrondorantz irtengo da; gero, Sibiliara, Mons pasealekura, Kotxetegietara, Zubiaurre pasealekura, Jaialaiko tunelera, Ategorrieta Hiribidera eta Galtzada Nagusira, azkenean Colón pasealekura heltzeko. Handik ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Herrerako geltokia eta Mariaren Bihotzekoa kenduko dira. **Renfe-Herrerara eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira.

- Altza alderantz: ibilbide normala.

- **27-Altza-Gros-Antiguo:**

- Antiguo alderantz: ibilbide normala.

- Altza alderantz: Ategorrieta Hiribidea-Jaialaira iristean (31 linearen geltokia), Zubiaurretik jarraituko du, Kotxetegietatik eta Sibilia pasealekutik, Beharkoko biribilguneraino, eta, gero, Garberako biribilgunera, saihesbidera eta Txingurriko bidera. Handik, Herrerako pasealekutik gora egin, eta ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Jaialaitik Herrera Euskotrenera arteko geltokiak kenduko dira. **Ategorrieta-Jaialaira (31 linea) eta Herrera 20ra** lekualdatuko dira.

- **31-Intxaurrondo-Ospitaleak-Altza:**

- Intxaurrondo alderantz: ibilbide normala.

- Aiete alderantz: Zubiaurre pasealekuko biribilgunean buelta emango du, eta Zubiaurre pasealekutik Jaialairantz bueltatuko da (8 eta 29 lineen geldialdiak egingo ditu), eta, gero, Galtzada Nagusira eta Colón pasealekurantz (geltokia). Santa Katalina Zubitik eta Askatasunaren Hiribidetik jarraituko du (geltokia Askatasunaren Hiribidea 20an), eta Urbieta 6ra iritsiko da, eta ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Mirakruz Gainetik Boulevard arteko geltokiak kenduko dira. **Zubiaurre Zubira, Colón pasealekura, Askatasunaren Hiribidea 20ra eta Urbieta 6ra** lekualdatuko dira.

- **33-Larratxo-Intxaurrondo-Antiguo-Berio:**

- Antiguo alderantz: Mons-Kotxetegiak geltokira iristean Zubiaurre aldera sartuko da, eta Jaialaiko tuneletik Ategorrieta Hiribidea 31ra iritsiko da (8 eta 29 lineen geltokia). Hortik aurrera ohiko ibilbideari helduko dio.

Ategorrieta Hiribidea 65 eta Ategorrieta Hiribidea 41eko geltokiak kenduko dira. **Ategorrieta 31ra** eramango dira.

- Larratxo alderantz: Ategorrieta Hiribidea-Jaialaitik (31 linearen geltokia), Zubiaurre pasealekurantz sartuko da eta Fernando Sasiain-Dbusetik jarraituko du ohiko ibilbidea egiten.

Jaialaiko geltokia eta Fernando Sasiaingoa kenduko dira, eta **Ategorrieta-Jaialaria eta Dbus-Kotxetegietara** lekualdatuko dira.

• **37-Rodil-Zorroaga:**

- Rodil alderantz: Ategorrieta Hiribidea-Jaialaria iristean (31 linearen geltokia), Zubiaurretik eta Fernando Sasianetik jarraituko du. Mons-Marrutxipin ibilbide hasierako geltokia izango du, Kotxetegiaren ondoan. **Ezin izango du ibilbidea Rodiletik egin.**

Jaialaiko geltokia, Fernando Sasiainekoa eta Ategorrietako Pilotalekukoa kenduko dira.

**Ategorrieta-Jaialaria eta Mons-Marrutxipira** lekualdatuko dira.

-Zorroaga alderantz: **ezin izango du ibilbidea Rodiletik egin.** Mons-Marrutxipi geltokitik aurrera, Zubiaurre pasealekutik sartuko da, Ategorrieta Hiribidetik eta Galtzada Nagusitik, Colón pasealekuraino (8 linearen geldialdiak egingo ditu); gero, Frantzia pasealekura, eta Iparreko Geltokitik aurrera ohiko ibilbidea egingo du berriro.

Rodileko geltokia, Mariaren Bihotzekoa, Kursalekoa, Gipuzkoa Plazakoa eta Askatasunaren Hiribidea 7koa kenduko dira. **Mons-Marrutxipira, Ategorrieta 31ra, Galtzada Nagusira eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira.

• **38-Trintxerpe-Molinao:**

-Molinao alderantz: Juan XXIII.eko geltokitik aurrera, Gomistegiko biribilgunerantz jiratuko du, Saihesbideko bidean sartuko da, eta Garberako biribilgunetik Txingurrira sartuko da, eta Larratxo pasealekutik aurrera ohiko ibilbidea egiten jarraituko du. Santa Barbarara iristean, ez da Buenavistatik jaitsiko eta Darietarantz jarraituko du, Berrako biribilguneraino.

Elosegi 111ko geltokia, Herrera Euskotrenekoa, San Luis Plazakoa eta Txingurrikoa kenduko dira, bai eta Oletatik Molinao Gaineraino arteko guztiak ere. **Juan XXIII.era, Larratxo 11ra eta Darieta 13ra** lekualdatuko dira, hurrenez hurren.

-Trintxerpe alderantz: Berrako biribilgunetik, ohiko ibilbidea Larratxoraino. Garberako biribilgunera igoko da eta Saihesbidetik Gomistegiko biribilgunera irtengo da. Hortik aurrera ohiko ibilbidea egingo du.

Molinao Gaineratik Darieta 141era arteko geltokiak kenduko dira. Txingurri 40ko geltokia, Txingurri 29koa, Txingurri 7koa, Herrerakoa, Gaiztarrokoa eta Pasai San Pedro-Bidebietakoa ere kenduko dira. **Darieta 13ra, Larratxo III-ra eta Euskadi Etorbidera** lekualdatuko dira, hurrenez hurren.

• **46-San Antonio- Morlans:**

- Morlans alderantz: **San Antonio-Montesolen ez da zerbitzurik egongo.** Zubiaurre Zubiaren geltokitik aurrera (31 linearen geltokia), Zubiaurre pasealekutik Jaialaierantz itzuliko da (8 eta 29 lineen geltokietan geldituko da), eta, gero, Galtzada Nagusira eta Colón pasealekura, eta handik aurrera bere ibilbidea egiten jarraituko du.

San Antonio-Montesol eremuko geltoki guztiak kenduko dira, bai eta Mirakruz Gaineratik Mariaren Bihotzeraino artekoak ere. **Zubiaurre Zubira, Zabaltokira, Zubiaurre 39ra, Renfe**

**Ategorrietara, Arbós Musikariaren kalera, Ategorrieta 31ra, Galtzada Nagusira eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira.

- San Antonio alderantz: Jaialaiko tunelera iristean (31 linearen geltokia), Zubiaurretik sartuko da eta Intxaurren tren geralekuko biribilguneraino iritsiko da. Bukaerako geldialdia Zubiaurre Zubian egingo du (31 linea).

Jaialaitik Parada Baserria 70era arteko geltokiak kenduko dira. **Ategorrieta Hiribidea-Jaialaira eta Zubiarre Zubira** lekualdatuko dira.

• **TB 6-ULIA TAXIBUSAK: 12:00etatik 19:00etara** gutxi gorabehera ez du zerbitzurik izango.

### **ASTELEHENA, UZTAILAK 3**

**Astelehenean, uztailak 3, 19:00ak arte** gutxi gorabehera, ezin izango da Nafarroa Hiribidetik eta Zurriolatik zirkulatu. 13, 14, 29, 31, 37, 42, B6 eta B10 lineek Ategorrieta Hiribidetik, Galtzada Nagusitik eta Colón pasealekutik zirkulatuko dute. Jesuitetako geltokia, Mariaren Bihotzekoa eta Kursalekoa **Ategorrieta 31ra, Galtzada Nagusira eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira, hurrenez hurren.

Era berean, honako aldaketa hauek egingo dira:

### **10:00ETATIK 17:00ETARA GUTXI GORABEHERA**

**Amerika Plazatik Erdialdera ezin izango da zirkulatu, ez noranzko batean, ez bestean.**

• **5-Benta Berri eta 25-Benta Berri-Añorga**:

-Erdialderantz: Errotaburuko bukaerako geltokitik (25 linea Amerika Plazatik sartzen da Errotaburura), Saihesbidetik joango da eta Pio XII.era iritsiko da, eta handik Bizkaia pasealekura, Gernikako Arbolara eta Foruen pasealekura (17 linearen geldialdiak), eta ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina Zubian egingo dute. Antiguora joan nahi duten erabiltzaileek **Errotaburu-Antiguo anezka** zerbitzua hartu beharko dute.

Tolosa Hiribideko geltokiak, Zumalakarregi Hiribidekoak, Ondarretakoa, Zubieta Plazakoa, Askatasunaren Hiribidea 31koa, Okendokoa eta Boulevardekoa kenduko dira. **Errotaburun, Gernikako Arbolan, M<sup>a</sup> Cristina Zubian eta Santa Katalina Zubian** egingo dute geldialdia.

-Antiguo alderantz: Santa Katalina Zubitik aurrera Frantzia pasealekutik jarraituko dute, Iparreko Geltokia (geldialdia), F.G. Lorca, Lehendakari Agirre Zubia, eta autobusen geltoki zaharraren bideraino iritsiko dira (geldialdia behin-behineko zutoinean). Pio XII Plazatik Saihesbidea hartuko dute eta Errotaburura iritsiko dira. **25 linea** Errotaburutik ohiko ibilbidea egiten jarraituko du Añorga-Errekalderantz. Antiguora joan nahi duten erabiltzaileek **Errotaburu-Antiguo**

**anezka**                      zerbitzua                      hartu                      beharko                      dute.  
Boulevardeko geltokia, Urbieta 20koa, Zubieta-San Martinekoa, Matiakoa, Benta Berri Plazakoa, R.M. Azkuekoa, R.M. Azkue 32koa, Zarautz Hiribidea 90 eta 122koa, Zumalakarregi 10ekoa, Antiguu Anbulatoriokoa, Irakasle Eskolako, Unibertsitatekoa, Tolosa 112koa eta Tolosa 138koa kenduko dira. **Santa Katalina Zubira, Iparreko Geltokira, autobus geltoki zaharrera eta Errotaburura** lekualdatuko dira.

• **16-Igeldo:**

**9:30etik 17:00etara gutxi gorabehera zerbitzurik gabe:** azken zerbitzua Kanpin alderantz 9:05ean izango da, eta Erdialderantz, berriz, 9:30ean.

Erdialdearen eta Pio Barojaren artean mugitzeko **18 linea** hartu ahal izango da, Pio Barojan.

• **18-Seminarioa:**

-**Erdialderantz:** Mikeleteetatik aurrera, Pio Barojatik gora egingo du (**16 linearen geldialdiak**), eta Izoztegitik, eta Pio XII.era iritsiko da Bizkaia pasealekura, Gernikako Arbolara eta Foruen pasealekura (**17 linearen geldialdiak**), eta **ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina Zubian** egingo du.

Zubieta Plazako geltokia, Askatasunaren Hiribidea 31koa, Okendokoa eta Gipuzkoa Plazakoa kenduko dira. **Mikeleteak 1, Gernikako Arbolara, M<sup>a</sup> Cristina Zubira eta Santa Katalina Zubira** lekualdatuko dira.

- **Avanco alderantz:** Santa Katalina Zubitik aurrera Frantzia pasealekutik jarraituko dute, eta **Iparreko Geltokian**, F.G. Lorcan eta Lehendakari Agirre Zubian **geldialdiak egingo ditu**, eta autobusen geltoki zaharraren bideraino iritsiko da (**geldialdia behin-behineko zutoinean**). Pio XII.aren Plazatik aurrera, Izoztegitik igoko da, Pio Barojatik jaitsi (**16 linearen geldialdiak**), eta Mikeleteetatik aurrera jarraituko du ohiko ibilbidea egiten.

Gipuzkoa Plazako geltokia, Urbieta 6koa eta Zubieta-San Martinekoa kenduko dira. **Santa Katalina Zubira, Iparreko Geltokira eta autobus geltoki zaharrera** lekualdatuko dira.

• **35-Arriola-Aiete-Ospitaleak:**

**Arriolako zerbitzua:**

- **Antiguu alderantz Ospitaleetatik:** Pio Barojatik jaistean, Pio Barojako kiroldegiko biribilgunean buelta eman, Lugaritzetik jaitsi eta Amerika Plazara iristean Errotaburura sartuko da. Europa Plazaraino jarraituko du, eta handik Arriolarantz egingo du ohiko ibilbidea egiten. Antiguora joan nahi duten erabiltzaileek **Errotaburu-Antiguu anezka** zerbitzua hartu beharko dute.

Pio Baroja 15eko eta 5eko geltokiak, eta Zumalakarregikoak eta Tolosa Hiribidekoak kenduko dira. **Pio Baroja 55era eta Julianategiko behin-behineko zutoin batera** lekualdatuko dira.

- **Ospitaleetarantz:** Europa Plazara iristean, Errotaburun sartuko da (**geldialdia**). Gero, Lugaritzetik igo, eta Pio Barojatik jaitziko da, eta Mikeleteetan buelta emango du. Handi aurrera,



Pio Baroja 4an, ohiko ibilbidea egingo du, Ospitaleetarantz. Antiguora joan nahi duten bidaiariek **Errotaburu-Antiguo anezka** zerbitzua hartu beharko dute.

Zumalakarregiko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak kenduko dira, eta **Elhuyar Plazara eta Pio Baroja 4ra** lekualdatuko dira.

### **Tolosa Hiribideko zerbitzua:**

- Tolosa Hiribiderantz: Pio Barojatik jaistean, Pio Barojako kiroldegiko biribilgunean buelta eman, Lugaritzetik jaitsi eta Amerika Plazara iristean Errotaburura sartuko da (bukaerako geltokia). Antiguora joan nahi duten erabiltzaileek **Errotaburu-Antiguo anezka** zerbitzua hartu beharko dute.

Pio Baroja 15eko eta 5eko geltokiak, eta Zumalakarregikoak eta Tolosa Hiribidekoak kenduko dira. **Pio Baroja 55era** lekualdatuko dira.

- Ospitaleetarantz: Errotaburutik aurrera, Lugaritzetik gora egin, eta Pio Barojatik jaitsiko da, eta Mikeleteetan buelta emango du. Ondoren, Pio Baroja 4an ohiko ibilbideari egiten jarraituko du, Ospitaleetarantz. Antiguora joan nahi duten bidaiariek **Errotaburu-Antiguo anezka** zerbitzua hartu beharko dute. Zumalakarregiko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak kenduko dira, eta **Errotaburura eta Pio Baroja 4ra** lekualdatuko dira.

### **•43-Anoeta-Igara:**

- Antiguo alderantz: Pio Barojatik jaistean, Pio Barojako kiroldegiko biribilgunean buelta eman, Lugaritzetik jaitsi, eta, Amerika Plazara iristean, Errotaburura sartuko da. Ibaeta Plazaraino jarraituko du, eta handik Igararantz jarraituko du ohiko ibilbidea egiten. Antiguora joan nahi duten erabiltzaileek **Errotaburu-Antiguo anezka** zerbitzua hartu beharko dute.

Pio Baroja 15eko eta 5eko geltokiak, eta Zumalakarregikoak eta Tolosa Hiribidekoak kenduko dira. **Pio Baroja 55era eta Portuetxe 2ra** lekualdatuko dira.

- Amara alderantz: ibilbide normala.

### **•45-Estaciones Renfe-Bus Geltokiak-Antiguo-Aiete:**

- Antiguo-Aiete alderantz: Geltokietatik aurrera, F.G. Lorcatik, Lehendakari Agirre Zubitik eta Pio XII.eko autobus geltoki zaharretik (geldialdia) joango da, eta Saihesbidea hartuta Errotaburuko geltokiraino (5 linea) joango da. Antiguora joan nahi duten bidaiariek **Errotaburu-Antiguo anezka** zerbitzua hartu beharko dute. Errotaburutik ohiko ibilbidea egingo du berriro Bera Bera-Pagolarantz.

Askatasunaren Hiribidea 18ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kenduko dira, eta **Iparreko Geltokira eta autobus geltoki zaharrera** lekualdatuko dira. Zumalakarregiko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak kenduko dira, eta **Matia kalera, R.M. Azkuera eta Zarautz Hiribidera** lekualdatuko dira.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea egingo du Amerika Plazaraino, eta Errotaburun sartuko da (geldialdia). Gero, Saihesbidetik jarraituko du Pio XII.eraino. Pio XII.etik Gernikako Arbola pasealekua eta Foruen pasealekua igaroko ditu (17 linearen geldialdiak eginda), eta Santa Katalina Zubitik eta Geltokietatik ibiliko da.

Tolosa Hiribideko geltokiak, Zumalakarregi Hiribidekoak, Ondarretakoa, Zubieta Plazakoa eta Askatasunaren Hiribidea 31koa kenduko dira. **Errotaburura, Gernikako Arbolara, M<sup>a</sup> Cristina Zubira eta Iparreko Geltokira** eramango dira.

Erroburutik Antiguora joan nahi duten bidaiariek **Errotaburu-Antiguo** bitarteko **anezka zerbitzua** hartu beharko dute (doakoa).

### •19-Aiete-Bera Bera:

- Erdialderantz: Aldapetatik jaitsi eta gero, San Bartolomen sartuko da, eta Urbieta 38an geldialdia egingo du.

Easo 19ko geltokia, Okendokoa eta Gipuzkoa Plaza-Peñafloridakoa kenduko dira. **Urbieta 38ra** lekualdatuko dira.

- Aiete alderantz: ohiko ibilbidea Urbieta 38tik aurrera.

Gipuzkoa Plaza-Peñafloridako geltokia eta Urbieta 6koa kenduko dira. **Urbieta 38ra** lekualdatuko dira.

### •21-Mutualitateak-Anoeta, 26-Amara-Martutene eta 28-Amara-Ospitaleak:

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, eta soilik Santa katalina Zubiraino iritsiko dira (ibilbide bukaerako geltokia).

Okendoko geltokia, Boulevard 9koa eta Boulevard 13koa kenduko dira. **Santa Katalina Zubira** lekualdatuko dira.

- Amara alderantz: Santa Katalina Zubitik aurrera Frantzia pasealekutik jarraituko dute, Iparreko Geltokia (geldialdia), F.G. Lorca, Lehendakari Agirre Zubia, eta autobusen geltoki zaharraren bideraino iritsiko dira (geldialdia behin-behineko zutoinean). Pio XII.aren Plazatik aurrera, beren ohiko ibilbideei ekingo diete berriro.

Boulevard 9ko geltokia, Boulevard 3koa, Urbieta 6, Urbieta 12 eta Urbieta 58koak, Mendeurrena Plazakoa, Antso Jakituna 12 eta 28koak, Errondo 3koa eta Errondo-Morlansekoa kenduko dira. **Santa Katalina Zubira, Iparreko Geltokira eta autobus geltoki zaharrera** lekualdatuko dira.

### •33-Larratxo-Intxaurrondo-Antiguo-Berio:

- Antiguo alderantz: Mons-Kotxetegiak geltokira iristean Zubiaurre aldera sartuko da, eta Jaialaiko tuneletik Ategorrieta Hiribidea 31ra iritsiko da (8 eta 29 lineen geltokia). Colón pasealekutik jarraituko du, Frantzia pasealekutik, Iparreko Geltokitik (geldialdia), Lehendakari Agirre Zubitik, eta Pio XII.eko autobus geltoki zaharretik (geldialdia). Saihesbidetik Errotabururaino joango da (5 linearen geltokian geldialdia eginez). Europa Plazaraino jarraituko

du, eta handik Berio-Igararantz jarraituko du ohiko ibilbidea egiten. Antiguora joan nahi duten erabiltzaileek **Errotaburu-Antiguo anezka** zerbitzua hartu beharko dute.

Ategorrieta 65 eta Ategorrieta 41eko geltokiak kenduko dira, eta **Askatasunaren Hiribidea 31ra** lekualdatuko dira. Askatasunaren Hiribidea 18ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kenduko dira, eta **Iparreko Geltokira eta autobus geltoki zaharrera** lekualdatuko dira. Zumalakarregiko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak kenduko dira, eta **Matia kalera, R.M. Azkuera eta Zarautz Hiribidera (anezka zerbitzua)** lekualdatuko dira.

- Larratxo alderantz: Elhuyar Plazara iristean, eskuinera egingo du Errotabururantz, eta Errotaburun sartuko da (5 linearen geltokian geldialdia egingo du). Saihesbiderantz jarraituko du, eta Pio XII.era eta Foruen pasealekura irtengo da, eta Santa Katalina Zubira iritsiko da (behin-behineko geltokia) Mirakruzetik joango da, ohiko ibilbidea eginez, eta Ategorrieta Hiribidea-Jaiailaitik (31 linearen geltokia) Zubiaurre pasealekurantz sartuko da eta Fernando Sasiain-Dbusetik jarraituko du ohiko ibilbidea egiten.

Zumalakarregiko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak kenduko dira, eta **Elhuyar Plazara (gelategia)** lekualdatuko dira. Zubieta Plazan, Askatasunaren Hiribidea 21ean eta Askatasunaren Hiribidea 3an gelditu beharrean **Santa Katalina Zubian** geldituko da. Jaialaiko geltokia eta Fernando Sasiaingoa kenduko dira, eta **Ategorrieta-Jaiailaira eta Dbus-Kotxetegietara** lekualdatuko dira.

#### • **40-Gros-Antiguo-Igara:**

- Antiguo alderantz: bukaerako geldialdia Ategorrieta 31n egingo du (8 eta 29 lineen geltokia). Colón pasealekutik jarraituko du, Frantzia pasealekutik, Iparreko Geltokitik (geldialdia), Lehendakari Agirre Zubitik, eta Pio XII.eko autobus geltoki zaharretik (geldialdia). Saihesbidetik Errotabururaino joango da (5 linearen geltokian geldialdia eginez). Ibaeta Plazaraino jarraituko du, eta handik Igararantz jarraituko du ohiko ibilbidea egiten. Antiguora joan nahi duten erabiltzaileek **Errotaburu-Antiguo anezka** zerbitzua hartu beharko dute.

Ategorrieta 41eko geltokia kenduko da, eta **Askatasunaren Hiribidea 31ra** lekualdatuko da. Askatasunaren Hiribidea 18ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kenduko dira, eta **Iparreko Geltokira eta autobus geltoki zaharrera** lekualdatuko dira. Zumalakarregiko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak kenduko dira, eta **Matia kalera, R.M. Azkuera eta Zarautz Hiribidera (anezka zerbitzua)** lekualdatuko dira.

- Gros alderantz: Elhuyar Plazara iristean, eskuinera egingo du Errotabururantz, eta Errotaburun sartuko da (5 linearen geltokian geldialdia egingo du). Saihesbiderantz jarraituko du, eta Pio XII.era, Bizkaia pasealekura eta Foruen pasealekura irtengo da, eta Santa Katalina Zubira iritsiko da (behin-behineko geltokia) Mirakruzetik joango da, ohiko ibilbidea egiten, eta Ategorrieta Hiribidea-Jaiailaitik (31 linearen geltokia) tunelean sartuko da, Zubiaurre pasealekurantz, Sasianerantz. Sibiliako biribilgunean noranzko aldaketa egingo du, eta Mons pasealekutik eta Zubiaurretik jaitsiko da Ategorrieta 31ra arte (ibilbidea bukaerako geltokia).

Zumalakarregiko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak kenduko dira, eta **Elhuyar Plazara (gelategia)** lekualdatuko dira. Zubieta Plazako geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 19koa **Santa Katalina Zubira** lekualdatuko dira. Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa, Groseko

Anbulatoriokoa, Nafarroa Hiribidea 34koa eta Ategorrieta Hiribidea 41ekoa kenduko dira, eta **Ategorrieta 31ra** lekualdatuko dira.

• **17-Gros-Amara-Miramon:**

- Gros alderantz: Mirakruzetik joango da (31 linearen geldialdiak) Jaialaiko tuneleraino; Zubiaurre pasealekutik, Sasianetik, Sibiliatik, eta Mons pasealekutik eta Zubiaurretik jaitsiko da Ategorrieta 31ra arte (ibilbide bukaerako geltokia).

Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa, Groseko Anbulatoriokoa, Nafarroa Hiribidea 34koa eta Ategorrieta Hiribidea 41ekoa kenduko dira. **Mirakruzera eta Ategorrietara 31ra** lekualdatuko dira.

- Amara alderantz: ohiko ibilbidea Ategorrieta 31tik aurrera.

Ategorrieta Hiribidea 41eko geltokia kenduko da, eta **Ategorrieta 31ra** lekualdatuko da.

• **8-Gros-Intxaurre eta 29-Hego Intxaurre Sur:**

- Erdialderantz: Colón pasealekura baino ez dira iritsiko, eta Mirakruzen egingo dute ibilbide bukaerako geldialdia.

Askatasunaren Hiribidea 6ko geltokia, Kursalekoa, Boulevard 15ekoa eta Boulevard 19koa kenduko dira, eta **Mirakruzera** lekualdatuko dira.

- Intxaurre alderantz: Mirakruz kaletik Jaialaiko tuneleraino jarraituko dute (31 linearen geldialdiak) eta Arbós Musikariaren kaletik edo Fernando Sasiainetik ohiko ibilbideari ekingo diote berriro, kasuaren arabera.

Boulevard 15eko geltokia, Boulevard 19koa, Askatasunaren Hiribidea 19koa, Askatasunaren Hiribidea 15ekoa, Iparragirrekoa, Zurriolakoa, Groseko Anbulatoriokoa, Nafarroa Hiribidea 34koa, Jaialaiko eta Fernando Sasiainekoa kenduko dira. **Mirakruzera** lekualdatuko dira.

• **9-Egia-Intxaurre eta 42-Aldapa-Egia:**

- Erdialderantz: Iztuetatik edo Colón pasealekutik (42 linea) aurrera, Frantzia pasealekutik jarraituko dute, M<sup>a</sup> Cristina Zubitik eta Foruen pasealekutik, eta ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina Zubian egingo dute.

Kursaaleko geltokia, Euskadi Plazakoa, Askatasunaren Hiribidea 6koa, Boulevard 15ekoa eta Boulevard 19koa kenduko dira, eta **Colón pasealekura eta Santa Katalina Zubira** lekualdatuko dira.

- Egia alderantz: Santa Katalina Zubitik aurrera ohiko ibilbidea egingo du.

Boulevard 15eko geltokia, Boulevard 19koa eta Askatasunaren Hiribidea 15ekoa kenduko dira, eta **Santa Katalina Zubira** lekualdatuko dira.

• **36-San Roke-Aldakonea:**

- San Roke alderantz: Frantzia pasealekutik joango da, eta Iparreko geltokitik, Primetik, Morazatik, Urbietatik, Pedro Egañatik, Easo kaletik eta San Bartolometik, eta Urbieta 38an bere ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Euskadi Plazako geltokia, Askatasunaren Hiribidea 20koa eta Urbieta 12koa kenduko dira, eta **Iparreko Geltokira eta Urbieta 38ra** lekualdatuko dira.

- Aldakonea alderantz: ez da Etxaide kalerantz sartuko, eta Foruetatik Santa Katalina Zubira jarraituko du (geltokia behin-behineko zutoinean), eta handik ohiko ibilbidea egiten jarraituko du. Askatasunaren Hiribidea 3ko geltokia kenduko da, eta **Santa Katalina Zubira** lekualdatuko da.

#### • **37-Rodil-Zorroaga:**

- Rodil alderantz: ez da Etxaide kalerantz sartuko, eta Foruetatik Santa Katalina Zubira jarraituko du (geltokia behin-behineko zutoinean). Mirakruzetik jarraituko du, eta Jaialaiko tunelera iristean (31 linearen geltokia), Zubiaurretik eta Fernando Sasiaretik sartuko da, eta Mons-Marrutxipin ibilbide hasierako geltokia izango du, Kotxetegiaren ondoan. **Ezin izango du ibilbidea Rodiletik egin.**

Askatasunaren Hiribidea 3ko geltokia, Jaialaiko, Fernando Sasiainekoa eta Ategorrietako Pilotalekukoa kenduko dira. **Santa Katalina Zubira, Ategorrieta-Jaialaia eta Mons-Marrutxipira** lekualdatuko dira.

-Zorroaga alderantz: **ezin izango du ibilbidea Rodiletik egin.** Mons-Marrutxipi geltokitik aurrera, Zubiaurre pasealekutik sartuko da, Ategorrieta Hiribidetik eta Galtzada Nagusitik, Colón pasealekuraino (8 linearen geltokiak egingo ditu); gero, Frantzia pasealekura, eta Iparreko Geltokitik aurrera ohiko ibilbidea egingo du berriro.

Rodileko geltokia, Mariaren Bihotzekoa, Kursalekua, Gipuzkoa Plazakoa eta Askatasunaren Hiribidea 7koa kenduko dira. **Mons-Marrutxipira, Ategorrieta 31ra, Galtzada Nagusira eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira.

Lasterketaren ibilbidea Buenavistatik, Jose Elozegi Alkatea Hiribidetik, Ategorrieta Hiribidetik eta Nafarroa Hiribidetik igarokoenez, **Buenavista eta Jaialai artean dauden geltokiak**, bai Erdialderantz, bai Irun alderantz, baliogabetu egingo dira, eta lineetako ibilbideak honela geratuko dira.

#### • **13-Altza:**

Erdialderantz:

➤ **13-ALTZA:** Herrerako pasealekutik jaisterakoan, zuzen jarraituko du Txingurrirantz eta Garberarantz eta Intxaurrondorantz irtengo da, gero Sibiliara, Mons pasealekura, Kotxetegiara, Zubiaurre pasealekura, Jaialaiko tunelera, Ategorrieta Hiribidera, Galtzada Nagusira, eta azkenean Colón pasealekura helduko da.

Herreratik Boulevarderaino arteko geltoki guztiak kenduko dira. **Renfe-Herrerara eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira.

➤ **13-ALTZA-BUENAVISTA:** 13-ALTZA linearen ohiko ibilbide bera, ez da Buenavistatik jaitziko eta ibilbide laburra egingo du Colón pasealekuraino.

Casares pasealekutik Boulevarderaino arteko geltoki guztiak kenduko dira. **Arriberrira eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira.

Altza alderantz:

- **13-ALTZA:** Colón Pasealekura baino ez da iritsiko, eta ibilbide hasierako geldialdia Pinudi Plaza-Mirakruz izango da. Mirakruzetik aurrera, Jaialaiko tunelera, Zubiaurrera, Kotxetegietara eta Sibilía pasealekura, Beharkoko biribilguneraino; gero, Garberako biribilgunera, Saihesbidera eta Txingurriko bidera, eta handik Herrera pasealekutik gora egingo du, ohiko ibilbidea egiten jarraitzeko.

Boulevard 3ko geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 21ekoa kenduko dira, bai eta Jaialaitik Herrera Euskotrenera arteko guztiak ere. **Ategorrieta-Jaialaira (31 linea) eta Herrera 20ra** lekualdatuko dira.

- **13-ALTZA-BUENAVISTA:** 13-ALTZA linearen ohiko ibilbide bera; ez da Buenavistatik joango.

Boulevard 3ko geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 21ekoa kenduko dira, bai eta Jaialaitik Arrizarainoko guztiak ere. **Ategorrieta-Jaialaira (31 linea) eta Aitz Gainera** lekualdatuko dira.

- **14-Bidebieta:**

- Erdialderantz: Juan XXIII kalean geldialdia egin ondoren, Trintxerperantz hartuko du Saihesbidearen bide berritik Garberarantz eta Intxaurrendorantz, eta, gero, Sibilíara, Kotxetegietara, Mons pasealekura, Zubiaurre pasealekura, Jaialaiko tunelera, Ategorrieta Hiribidera, Galtzada Nagusira eta Colón pasealekura.

Elosgi 283tik Ategorrieta 65era arteko geltokiak, Kursaaletokoa eta Gipuzkoa Plazakoa kenduko dira. **Juan XXIII.era eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira.

- Bidebieta alderantz: Mirakruzetik aurrera, Jaialaiko Zubitik jarraituko du (31 linearen geltokia), Zubiaurrera, Kotxetegietara eta Sibilía pasealekura, Beharkoko biribilguneraino; gero, Garberako biribilgunera, eta Saihesbidea hartuko du Trintxerperantz, eta Gomistegiko biribilgunetik irtengo da, eta Bidebietan sartuko.

Gipuzkoa Plazako geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 7koa kenduko dira, bai eta Jaialaitik Elosgi 102ra arteko guztiak ere. **Mirakruzera, Ategorrieta-Jaialaira (31 linea) eta Pasai San Pedro 25era** lekualdatuko dira.

- **24-Altza-Gros-Antiguo:**

- Antiguo alderantz: Herrerako pasealekutik jaisterakoan, zuzen jarraituko du Txingurrirantz eta Garberarantz eta Intxaurrendorantz irtengo da; gero, Sibilíara, Mons pasealekura, Kotxetegietara, Zubiaurre pasealekura, Jaialaiko tunelera, Ategorrieta Hiribidera, Galtzada Nagusira, Colón pasealekura, Frantzia pasealekura, Iparreko Geltokira (geldialdia), F.G. Lorcara, Agirre Lehendakaria Zubira, eta autobusen geltoki zaharrera, eta, handik, Pio XII.ean duen geltokira. Saihesbidetik jarraituko du Amerika Plazaraino, Errotaburura sartuko da eta ibilbide bukaerako geldialdia egingo du.

Antiguora joan nahi duten erabiltzaileek **Errotaburu-Antiguo anezka** zerbitzua hartu beharko dute.

Herrerako geltokia eta Mariaren Bihotzekoa kenduko dira. **Renfe-Herrerara eta Colón pasealekura** lekualdatuko dira. Bilbo Plazako geltokia eta Mendeurrenekoa kenduko dira, eta **Iparreko Geltokira eta Pio XII.era** lekualdatuko dira. Melodi Lugaritzeko geltokia, Lugaritz 27koa, Lugaritz Euskotren II-koa, Zumalakarregikoak eta Tolosa Hiribidekoak **Errotaburura** lekualdatuko dira.

- Altza alderantz: Errotaburutik aurrera, Lugaritzetik joango da, Pio Barojatik eta Mikeleteak. Ondoren, Pio Baroja 4an ohiko ibilbideari egiten jarraituko du Amaranantz.

Zumalakarregiko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak kenduko dira, eta **Errotaburura eta Pio Baroja 4ra** lekualdatuko dira.

#### • 27-Altza-Gros-Antiguo:

- Antiguo alderantz: Pio Baroja 5eko geltokira iristean, Mikeleteetan buelta eman, eta Pio Barojatik itzuliko da, Lugaritzetik eta Amerika Plazatik jaitsita. Errotaburura sartuko da, eta ibilbide bukaerako geldialdia egingo du. Antiguora joan nahi duten erabiltzaileek **Errotaburu-Antiguo anezka** zerbitzua hartu beharko dute.

Zumalakarregiko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak kenduko dira, eta **Errotaburura eta Pio Baroja 5era** lekualdatuko dira.

- Altza alderantz: Errotaburutik Saihesbidean sartuko da, eta Pio XII.era, Bizkaia pasealekura eta Foruen pasealekura irtengo da, eta Santa Katalina Zubira iritsiko da (behin-behineko geltokia) Ategorrieta Hiribidea-Jaialaria iristean (31 linearen geltokia), Zubiaurretik jarraituko du, Kotxetegietatik eta Sibilgia pasealekutik, Beharkoko biribilguneraino, eta gero Garberako biribilgunera, Saihesbidera eta Txingurriko bidera. Handik, Herrerako pasealekutik gora egin, eta ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Zumalakarregiko geltokiak, Tolosa Hiribidekoak, Lugaritz Euskotrenekoa, Lugaritz Geriatrikokoak eta Melodi Parkekoa kenduko dira, eta **Errotaburura** lekualdatuko dira. Jaiailaitik Herrera Euskotreneara arteko geltokiak kenduko dira. **Ategorrieta-Jaiailain (31L) eta Herrera 20an** egingo dituzten geldialdiak.

#### • 31-Intxaurrondo-Ospitaleak-Altza:

- Intxaurrondo alderantz: Aldapetatik jaistean, San Bartolometik joango da (Urbieta 38an geldialdia egingo du), Mendeurrenetik, Parke kaletik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik (17 linearen geltokiak) eta Santa Katalina Zubitik (geltokia behin-behineko zutoinean), eta Mirakruzetik ohiko a egiten jarraituko du.

Easo 19ko geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 3koa kenduko dira, eta **Urbieta 38ra eta Santa Katalina Zubira** lekualdatuko dira.

- Aiete alderantz: Zubiaurre pasealekuko biribilgunean buelta emango du eta Zubiaurre pasealekutik Jaiailairantz bueltatuko da (8 eta 29 lineen geldialdiak egingo ditu), eta gero Galtzada Nagusira, Colón pasealekura (geldialdia), Frantzia pasealekura, Iparreko Geltokira (geldialdia), F.G. Lorcara, Agirre Lehendakariaren Zubira, Pio XII.era eta Antso Jakitunera.

Gero, Easo kaletik Lizarra kalea 2raino iritsiko da (geltokia behin-behineko zutoinean), eta ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Mirakruz Gainetik Larramendira arteko geltokiak kenduko dira. **Zubiaurre Zubira, Colón pasealekura, Iparreko Geltokira eta Lizarra 2ra** lekualdatuko dira.

#### • **38-Trintxerpe-Molinao:**

-Molinao alderantz: Juan XXIII.eko geltokitik aurrera, Gomistegiko biribilgunerantz jiratuko du, Saihesbideko bidean sartuko da, eta Garberako biribilgunetik Txingurrira sartuko da, eta Larratxo pasealekutik aurrera ohiko ibilbidea egiten jarraituko du. Santa Barbarara iristean, ez da Buenavistatik jaitsiko eta Darietarantz jarraituko du, Berrako biribilguneraino.

Elosegi 111ko geltokia, Herrera Euskotrenekoa, San Luis Plazakoa eta Txingurrikoa kenduko dira, bai eta Oletatik Molinao Gaineraino arteko guztiak ere. **Juan XXIII.era, Larratxo 11ra eta Darieta 13ra** lekualdatuko dira, hurrenez hurren.

-Trintxerpe alderantz: Berrako biribilgunetik, ohiko ibilbidea Larratxoraino. Garberako biribilgunera igoko da eta Saihesbidetik Gomistegiko biribilgunera irtengo da. Hortik aurrera ohiko ibilbidea egingo du.

Molinao Gainetik Darieta 141era arteko geltokiak kenduko dira. Txingurri 40ko geltokia, Txingurri 29koa, Txingurri 7koa, Herrerakoa, Gaiztarrokoa eta Pasai San Pedro-Bidebietakoa ere kenduko dira. **Darieta 13ra, Larratxo III-ra eta Euskadi Etorbidera** lekualdatuko dira, hurrenez hurren.

#### • **41-Gros-Egia-Martutene:**

- Gros alderantz: ezingo du Zurriolatik eta Nafarroa Hiribidetik zirkulatu. Euskadi Plazatik aurrera Mirakruzetik jarraituko du (31 linearen geldialdiak). Ibilbide hasierako geltokia Jaialaiko tunelaren ondoan izango da.

Iparragirreko Geltokia, Zurriolakoa eta Groseko Anbulatoriokoa kenduko dira, eta **Mirakruzera eta Ategorrieta** lekualdatuko dira.

- Martutene alderantz: Ategorrieta Hiribidetik aurrera (31 linearen geltokia), Jaialaiko tuneletik sartuko da, Zubiaurretik, Fernando Sasianetik, eta bere ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Groseko Anbulatorioko geltokia, Nafarroa Hiribidea 34koa eta Fernando Sasiainekoa kenduko dira, eta **Ategorrietara eta Dbus-Kotxetegieta** lekualdatuko dira.

#### • **46-San Antonio- Morlans:**

- Morlans alderantz: **San Antonio-Montesolen ez da zerbitzurik egongo.** Zubiaurre zubiko geltokitik (31 linearen geltokia) aurrera, Zubiaurre pasealekutik bueltako da Jaialairantz (8 eta 29 lineen geldialdiak egingo ditu), eta gero Galtzada Nagusira, Colón pasealekura, Frantzia pasealekura, Iparreko Geltokira (geldialdia), F.G. Lorcara eta Agirre Lehendakari Zubira, eta Pio XII.eko geltokitik aurrera ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

San Antonio-Montesol eremuko geltoki guztiak kenduko dira, bai eta Mirakruz Gainetik Mariaren Bihotzeraino artekoak, Askatasunaren Hiribidea 20koa, Urbieta 6 eta 38koak eta Mendeurrenekoa ere. **Zubiaurre Zubira, Zabaltokira, Zubiaurre 39ra, Renfe Ategorrietara,**



**Arbós Musikariaren kalera, Ategorrieta 31ra, Galtzada Nagusira, Colón pasealekura, Iparreko Geltokira eta Pio XII.era** lekualdatuko dira.

- San Antonio alderantz: ez da Etxaide kalerantz sartuko, eta Foruetatik Santa Katalina Zubira jarraituko du (geltokia behin-behineko zutoinean). Mirakruzetik joango da eta Jaialaiko tunelera iristean (31 linearen geltokia) Zubiaurretik sartuko da, eta Intxaurren tren geralekuko biribilguneraino iritsiko da. Bukaerako geldialdia Zubiaurre Zubian egingo du (31 linea).

Askatasunaren Hiribidea 3ko geltokia eta Jaialaitik Parada Baserria 70era artekoak kenduko dira. **Santa Katalina Zubira, Ategorrieta Hiribidea-Jaialaira eta Zubiarrre Zubira** lekualdatuko dira.

#### • 47-Atotxa Erreka:

Ezin izango du Satrustegitik, Funikularretik eta Iruña kaletik zirkulatu. Pio Baroja 5 izango da ibilbide hasierako geltokia.

-Atotxa Erreka alderantz: Pio Baroja 5etik aurrera, Matia kaletik, R.M. Azkuetik eta Zarautz Hiribidetik joango da, Amerika Plazaraino, eta Infernutik ohiko ibilbidea egingo du.

Funikularreko geltokia, Iruña kalekoa eta Zumalakarregiko eta Tolosa Hiribideko guztiak kenduko dira. **Pio Baroja 5era, Matia kalera, R.M. Azkuera eta Zarautz Hiribidera** lekualdatuko dira.

- Funikular alderantz: Errotaburu-Amerika Plazatik aurrera, Lugaritzetik igoko da, Meloditik, eta Pio Barojatik jaitsiko da. Ibilbide amaierako geltokia Pio Baroja 5ean edukiko du.

Zumalakarregiko eta Tolosa Hiribideko geltoki guztiak, Ondarretakoa, Satrustegi I eta II-koak eta Funikularrekoa kenduko dira. **Errotaburura eta Pio Baroja 5era** lekualdatuko dira.

#### • ERROTABURU-ANTIGUO LOTZEKO ANEZKA ZERBITZUA:

- Antiguo alderantz: Errotaburutik irtengo da, Lugaritzetik igo, Meloditik, eta Pio Barojatik jaitsiko da, Mikeleteetaraino. Lugaritz, Melodi eta Pio Barojako geltoki guztietan geldituko da.

- Errotaburu alderantz: Mikeleteetatik aurrera, Matia kalean jiratu, Benta Berri Plazara, R.M. Azkuera, Zarautz Hiribidera eta Amerika Plazara; gero, Errotaburun sartuko da. Matia kalean, R.M. Azkuen, Zarautz Hiribidean eta Errotaburun geldialdiak egingo ditu

• TB 6-ULIA TAXIBUSAK: 10:00etatik 17:00etara gutxi gorabehera ez du zerbitzurik izango.

Informazio gehiagorako, begiratu [www.dbus.eus](http://www.dbus.eus) webgunean edo galdetu 900 840 146 telefonoan.